REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES SOBRE OS
PROJETOS DE EMENDA IMPOSITIVA: EMENDA
IMPOSITIVA 01 – REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
UBS DO BAIRRO CIDADE VERDE E EMENDA
IMPOSITIVA 02 – REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
PSF DO BAIRRO PEDRA 90 V e VI.

Senhora Presidente

                           Com fulcro no artigo 162, § 4º, inciso IV, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Cuiabá, apresentamos REQUERIMENTO ao Prefeito Municipal de Cuiabá,

Excelentíssimo Sr. Abílio Brunini e a Secretária Municipal de Saúde, Excelentíssima Senhora

Dra. Lúcia Helena Barboza Sampaio, requerendo INFORMAÇÕES SOBRE A APLICAÇÃO DE

EMENDA IMPOSITIVA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025 - EMENDA IMPOSITIVA 01 –

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS DO BAIRRO CIDADE VERDE E EMENDA IMPOSITIVA 02 –

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF DO BAIRRO PEDRA 90 V e VI.

JUSTIFICATIVA

O pleito acima requer informações específicas quanto as obras indicadas nas Emendas

Impositivas 01 e 02. O objetivo é de fazer a fiscalização quanto à execução das obras indicadas

nas referidas emendas para melhor atender os usuários destas unidades de saúde.

 Se o repasse financeiro foi efetuado conforme indicação das emendas?
 Se as obras já tiveram inicio e o qual o atual estagio de execução das mesmas?
 Qual Construtora foi vencedora para execução das obras?
 Qual a previsão de conclusão das obras e entrega à comunidade?
 Caso não tenham sido iniciadas as obras, qual a razão e qual a previsão de inicio?

Solicita-se, sempre que possível, que o relatório contenha informações

atualizadas e se o serviço esta sendo prestado.

         Sendo assim, é imprescindível o fornecimento destas informações, que se

requerem os devidos esclarecimentos. Conto com o apoio dos nobres pares na aprovação do

pleito.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de junho de 2025.

Prof. Mário Nadaf (Câmara Digital) – PV.

Vereador

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360034003600330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-17T10:10:36-0400